
 

О возобновлении эксплуатации  

школьных автобусных маршрутов  

на 2025-2026 учебный год в  

Верхнеуслонском муниципальном  

районе Республики Татарстан 

В целях обеспечения безопасной и бесперебойной транспортной доставки 
учащихся общеобразовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального 
района к месту обучения, во исполнение постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 03.08.2010 № 615 «Об утверждении Положения об 
открытии школьного автобусного маршрута» Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возобновить эксплуатацию школьных внутримуниципальных автобусных 
маршрутов: 

№1 Макулово – Л. Моркваши – Сеитово – Маматкозино – Уланово –АЗС– 
Макулово; 

№2 Макулово – Чулпаниха –Карамышиха – Соболевское – Клянчино - Макулово – 

АЗС – Макулово; 

№3 Коргуза – АЗС – Ямбулатово – Егидерево – Коргуза; 
№4 Верхний Услон-АЗС-Ключищи-Нижний Услон-Кирова- Верхний Услон -Печищи-

Верхний Услон; 
№5 Куралово – Русское Бурнашево – АЗС – Куралово; 
№6 В.Слобода –  Иннополис – д.Медведково –  Ферма 2 –  В.Слобода – АЗС (с. 

Верхний Услон) - В.Слобода; 
№7 Большие Меми – Заборная Поляна – Большие Меми – Майдан -  Канаш – 

Большие Меми – Заборная Поляна – Канаш – Майдан – АЗС - Большие Меми; 
№8 Октябрьский – Ташевка – Вахитова –Ватан - Янги- Болгары –  Никольский – 

АЗС (с.В.Услон) –  Октябрьский; 
№9 Коргуза – АЗС – Патрикеево – Харино – Кильдеево – Коргуза; Коргуза – 

Кильдеево – Харино – Патрикеево – Коргуза; 
№10 Бакча-Сарай –– Брек – Янга Юл – Вахитова –Ташевка – Матюшино – Бакча-

Сарай – АЗС (В.Услон) – Ключищи – Н. Услон – Октябрьский – Янги Болгары – 
Бакча-Сарай; 

№11 Верхний Услон – АЗС - Ключищи - Нижний Услон - Студенец - Кирова – 

Печищи - Верхний Услон; 

№12 Н.Моркваши - Л.Моркваши - Перекресток трасса Р241 и КП Л.Моркваши - 
Фурцево -  Покровка - Н.Моркваши перекресток ул. Красавина и ул.Луговая - 
Н.Моркваши - П.Моркваши - СНТ Тазалык - Пятидворка - Н.Моркваши - КП 
Пятидворье - Н.Моркваши - В.Услон (АЗС) - Н.Моркваши; 

№13 Шеланга – АЗС (с.В.Услон) –Янга-Юл – Брек – Нариман –пос.Кирпичного 

завода – ООО «Керамика Синтез» - Кзыл Байрак – Шеланга 
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2. Утвердить график движения школьных автобусов (Приложение № 1-13). 
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

«Макуловская СОШ им. Исаева А.П», «Коргузинская СОШ им. Афанасьева А.П.», 
«Верхнеуслонская гимназия им. Зиннурова Н.Ш.», «Кураловская СОШ», МБОУ 
«Введенско-Слободская ООШ», «Большемеминская СОШ», «Октябрьская СОШ», 
«Матюшинская СОШ», «Верхнеуслонская СОШ», «Набережно – Морквашская 
СОШ», «Шеланговская СОШ» в срок до 1 сентября 2025 года назначить 
ответственных: 
- за проведение специализированных занятий с учащимися по обучению правилам 

поведения в транспорте; 
- за сопровождение детей в период движения автобуса по маршруту. 

4. Рекомендовать Апастовскому филиалу ОАО  «Татавтодор» Верхнеуслонского 
участка № 5 по необходимости производить дополнительные разовые работы по 
содержанию и ремонту автомобильной дороги, пунктов посадки и высадки 
учащихся на маршруте движения школьного автобуса в соответствии с 
требованиями безопасности дорожного движения. 

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД РФ 
«Верхнеуслонский» вести контроль за состоянием дорог и безопасностью 
дорожного движения в названных маршрутах. 

6. Председателю Финансово-бюджетной палаты Колесовой Е.Е. выделить денежные 
средства, необходимые для организации перевозок детей школьными автобусами.  

7. МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского района РТ» обеспечивать 
представление информации о предоставлении льгот «Бесплатная перевозка детей 
на школьных автобусах» посредством использования Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и 
объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в 
соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.  

Информация о льготах «Бесплатная перевозка детей на школьных автобусах», 
может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, 
установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с 
форматами, установленными оператором ЕГИССО.»  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 
 Врио. руководителя 
 Исполнительного комитета     Ю.В. Федотова 
 
 
 
 
Подгот. и отпеч. 
Л.Э. Морозенкова, в 5 экз. 
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Приложение 1.  
Утвержден постановлением Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального 
района от _____________№_______.  
 

 Расписание 
движения школьного автобуса  по маршруту  «Макулово – Лесные Моркваши – Сеитово – Маматкозино– Уланово – АЗС – 

Макулово» 
 

Марка автобуса Ford TST41D Регистрационный номер Х 606 ХМ  

Дни 

недели 

Ном

ер 

рейс

а 

Направле

ние пути 

Прибы

тие 

(час, 

мин) 

Стоян

ка 

(мин) 

Отправле

ние (час, 

мин) 

Наименовани

е 

остановочных 

пунктов 

Расстояние (км) время в пути 
Количество детей в 

автобусе (чел.) 

между 

пункта

ми 

от 

начальн

ого 

пункта 

между 

пункта

ми 

от 

начальн

ого 

пункта 

Всег

о 

Вошли 

в 

автобу

с 

Вышли 

из 

автобус

а 

Понедел
ьник 

1 Из школы   6.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 6.35 5 6.40 Л.Моркваши 25,1 25,1 35 35 4 4 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 7.05 5 7.10 Сеитово 22,3 47,4 25 1ч 12 8 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 7.20 5 7.25 Ст. Р. 

Маматкозино 

12,3 59,7 10 1ч10 

мин 

17 5 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 7.30 5 7.35 Т. 

Маматкозино 

1,9 61,6 5 1ч15 

мин 

18 1 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 7.50 5 7.55 Уланово 12 73,6 15 1ч30 

мин 

19 1 0 

Понедел
ьник 

1 В школу 8.05   Макулово 8 81,6 10 1ч40 

мин 

0 0 19 
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Понедел
ьник 

2 Из школы   14.50 Макулово 0 0 0 0 15 15 0 

Понедел
ьник 

2 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 14 0 1 

Понедел
ьник 

2 Из школы 15.20 5 15.25 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 9 0 5 

Понедел
ьник 

2 Из школы 15.30 5 15.35 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 8 0 1 

Понедел
ьник 

2 Из школы 15.45 5 15.45 Сеитово 12,3 34,2 10 40 0 0 8 

Понедел
ьник 

2 В школу 15.55   Макулово 8,7 42,9 10 50 0 0 0 

              

Вторник 1 Из школы 0 0 7.05 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Вторник 1 В школу 7.15 5 7.20 Уланово 8 8 10 10 1 1 0 

Вторник 1 В школу 7.35 5 7.40 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 6 5 0 

Вторник 1 В школу 7.45 5 7.50 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 7 1 0 

Вторник 1 В школу 8.05 5 8.10 Сеитово 12,3 34,2 15 45 15 8 0 

Вторник 1 В школу 8.20 0 0 Макулово 8,7 42,9 10 55 0 0 15 

Вторник 2 Из школы   9.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Вторник 2 В школу 9.10 20 9.30 АЗС 6 6 10 10 0 0 0 

Вторник 2 В школу 9.40   Макулово 6 12 10 20 0 0 0 

Вторник 3 Из школы   14.50 Макулово 0 0 0 0 15 15 0 

Вторник 3 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 14 0 1 

Вторник 3 Из школы 15.20 5 15.25 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 9 0 5 
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Вторник 3 Из школы 15.30 5 15.35 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 8 0 1 

Вторник 3 Из школы 15.45 5 15.45 Сеитово 12,3 34,2 10 40 0 0 8 

Вторник 3 В школу 15.55   Макулово 8,7 42,9 10 50 0 0 0 

              

Среда 1 Из школы 0 0 7.05 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Среда 1 В школу 7.15 5 7.20 Уланово 8 8 10 10 1 1 0 

Среда 1 В школу 7.35 5 7.40 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 6 5 0 

Среда 1 В школу 7.45 5 7.50 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 7 1 0 

Среда 1 В школу 8.05 5 8.10 Сеитово 12,3 34,2 15 45 15 8 0 

Среда 1 В школу 8.20 0 0 Макулово 8,7 42,9 10 55 0 0 15 

Среда 2 Из школы   9.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Среда 2 В школу 9.10 20 9.30 АЗС 6 6 10 10 0 0 0 

Среда 2 В школу 9.40   Макулово 6 12 10 20 0 0 0 

Среда 3 Из школы   14.50 Макулово 0 0 0 0 15 15 0 

Среда 3 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 14 0 1 

Среда 3 Из школы 15.20 5 15.25 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 9 0 5 

Среда 3 Из школы 15.30 5 15.35 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 8 0 1 

Среда 3 Из школы 15.45 5 15.45 Сеитово 12,3 34,2 10 40 0 0 8 

Среда 3 В школу 15.55   Макулово 8,7 42,9 10 50 0 0 0 

              

Четверг 1 Из школы 0 0 7.05 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 
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Четверг 1 В школу 7.15 5 7.20 Уланово 8 8 10 10 1 1 0 

Четверг 1 В школу 7.35 5 7.40 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 6 5 0 

Четверг 1 В школу 7.45 5 7.50 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 7 1 0 

Четверг 1 В школу 8.05 5 8.10 Сеитово 12,3 34,2 15 45 15 8 0 

Четверг 1 В школу 8.20 0 0 Макулово 8,7 42,9 10 55 0 0 15 

Четверг 2 Из школы   9.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Четверг 2 В школу 9.10 20 9.30 АЗС 6 6 10 10 0 0 0 

Четверг 2 В школу 9.40   Макулово 6 12 10 20 0 0 0 

Четверг 3 Из школы   14.50 Макулово 0 0 0 0 15 15 0 

Четверг 3 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 14 0 1 

Четверг 3 Из школы 15.20 5 15.25 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 9 0 5 

Четверг 3 Из школы 15.30 5 15.35 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 8 0 1 

Четверг 3 Из школы 15.45 5 15.45 Сеитово 12,3 34,2 10 40 0 0 8 

Четверг 3 В школу 15.55   Макулово 8,7 42,9 10 50 0 0 0 

              

Пятница 1 Из школы 0 0 7.05 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Пятница 1 В школу 7.15 5 7.20 Уланово 8 8 10 10 1 1 0 

Пятница 1 В школу 7.35 5 7.40 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 6 5 0 

Пятница 1 В школу 7.45 5 7.50 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 7 1 0 

Пятница 1 В школу 8.05 5 8.10 Сеитово 12,3 34,2 15 45 15 8 0 
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Пятница 1 В школу 8.20 0 0 Макулово 8,7 42,9 10 55 0 0 15 

Пятница 2 Из школы   9.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Пятница 2 В школу 9.10 20 9.30 АЗС 6 6 10 10 0 0 0 

Пятница 2 В школу 9.40   Макулово 6 12 10 20 0 0 0 

Пятница 3 Из школы 0 0 14.50 Макулово 0 0 0 0 19 19  

Пятница 3 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 18 0 1 

Пятница 3 Из школы 15.20 5 15.25 Т. 

Маматкозино 

12 20 15 25 17 0 1 

Пятница 3 Из школы 15.30 5 15.35 Ст. Р. 

Маматкозино 

1.9 21.9 5 30 12 0 5 

Пятница 3 Из школы 15.45 5 15.50 Сеитово 12.3 34,2 10 40 4 0 8 

Пятница 3 Из школы 16.15 5 16.20 Л.Моркваши 22,3 56,5 25 1ч05 

мин 

0 0 4 

Пятница 3 В школу 16.55 0 0 Макулово 25,1 81.6 35 1ч40 

мин 

0 0 0 

              

Суббота 1 Из школы 0 0 7.05 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Суббота 1 В школу 7.15 5 7.20 Уланово 8 8 10 10 1 1 0 

Суббота 1 В школу 7.35 5 7.40 Ст. Русское 

Маматкозино 

12 20 15 25 6 5 0 

Суббота 1 В школу 7.45 5 7.50 Татарское 

Маматкозино 

1,9 21,9 5 30 7 1 0 

Суббота 1 В школу 8.05 5 8.10 Сеитово 12,3 34,2 15 45 15 8 0 

Суббота 1 В школу 8.20 0 0 Макулово 8,7 42,9 10 55 0 0 15 

Суббота 2 Из школы   9.00 Макулово 0 0 0 0 0 0 0 

Суббота 2 В школу 9.10 20 9.30 АЗС 6 6 10 10 0 0 0 
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Суббота 2 В школу 9.40   Макулово 6 12 10 20 0 0 0 

Суббота 3 Из школы 0 0 14.50 Макулово 0 0 0 0 19 19  

Суббота 3 Из школы 15.00 5 15.05 Уланово 8 8 10 10 18 0 1 

Суббота 3 Из школы 15.20 5 15.25 Т. 

Маматкозино 

12 20 15 25 17 0 1 

Суббота 3 Из школы 15.30 5 15.35 Ст. Р. 

Маматкозино 

1.9 21.9 5 30 12 0 5 

Суббота 3 Из школы 15.45 5 15.50 Сеитово 12.3 34,2 10 40 4 0 8 

Суббота 3 Из школы 16.15 5 16.20 Л.Моркваши 22,3 56,5 25 1ч05 

мин 

0 0 4 

Суббота 3 В школу 16.55 0 0 Макулово 25,1 81.6 35 1ч40 

мин 

0 0 0 

 
Протяженность маршрута – 163,2 км 
Среднесуточный пробег – 92,8 км 
Время в пути – 1 ч.40 мин. 
Средняя эксплуатационная скорость- 60км 
Количество посадочных мест – 22 
Количество поездок – 2 
Среднее число детей в автобусе -19 человек 
Расстояние до заправки – 6 км 
Количество заправок в неделю – 2 
 
 

 понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Выезд из гаража в 

1смену 

6.00 7.05 7.05 7.05 7.05 7.05 

Возврат в гараж во 2 15.55 15.55 15.55 15.55 16.55 16.55 
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смену 

 

Документ создан в электронной форме. № 988 от 08.07.2025. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 9 из 97. Страница создана: 08.07.2025 08:46



Приложение 2.  
Утвержден постановлением Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского муниципального 
района от _____________№_______.  

 
Расписание движения школьного автобуса  по маршруту 

«Макулово – Чулпаниха –Карамышиха – Соболевское – Клянчино - Макулово – АЗС – Макулово» 
 

Марка автобуса «Ford» Регистрационный номер ас893 

Дни 
недели 

Ном
ер 

рейс
а 

Направле
ние пути 

Прибы
тие 

(час, 
мин) 

Стоян
ка 

(мин) 

Отправле
ние (час, 

мин) 

Наименование 
остановочных 

пунктов 

Расстояние 
(км) 

время в пути 
Количество детей в 

автобусе (чел.) 

м
еж
ду 
пу
нкт
ам
и 

от 
начальн

ого 
пункта 

между 
пункта

ми 

от 
начальн

ого 
пункта 

Все
го 

Вошл
и в 

автоб
ус 

Вышл
и из 

автобу
са 

понедель
ник 

1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

понедель
ник 

1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 

понедель
ник 

1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

понедель
ник 

1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

понедель
ник 

1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

понедель
ник 

2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

понедель
ник 

2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

понедель
ник 

2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

понедель
ник 

3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

понедель 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 
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ник 

понедель
ник 

3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 

понедель
ник 

3 Из школы 15.06 2 15.08 с.Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

понедель
ник 

3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

понедель
ник 

3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

              

вторник 1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

вторник 1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 

вторник 1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

вторник 1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

вторник 1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

вторник 2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

вторник 2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

вторник 2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

вторник 3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

вторник 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 

вторник 3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 

вторник 3 Из школы 15.06 2 15.08 с. Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

вторник 3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

вторник 3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

              

среда 1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

среда 1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 

среда 1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

среда 1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

среда 1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

среда 2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

среда 2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

среда 2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

среда 3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

среда 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 

среда 3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 
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среда 3 Из школы 15.06 2 15.08 с. Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

среда 3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

среда 3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

              

четверг 1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

четверг 1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 

четверг 1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

четверг 1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

четверг 1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

четверг 2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

четверг 2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

четверг 2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

четверг 3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

четверг 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 

четверг 3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 

четверг 3 Из школы 15.06 2 15.08 с. Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

четверг 3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

четверг 3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

              

пятница 1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

пятница 1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 

пятница 1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

пятница 1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

пятница 1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

пятница 2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

пятница 2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

пятница 2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

пятница 3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

пятница 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 

пятница 3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 

пятница 3 Из школы 15.06 2 15.08 с. Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

пятница 3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

пятница 3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

              

суббота 1 Из школы  0 6.30 с. Макулово    0 0 0 0 0 0 0 

суббота 1 В школу 6.58 5 7.03 с. Чулпаниха 25 25 28 28 1 1 0 
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суббота 1 В школу 7.10 5 7.15 с. Карамышиха 5 30 7 35 4 3 0 

суббота 1 В школу 7.21 5 7.26 с.Соболевское 4 34 6 41 6 2 0 

суббота 1 В школу 7.41 5 7.46 с. Клянчино 12 46 15 56 16 10 0 

суббота 2 Из школы 7.58 1.02 9.00 с. Макулово  10 56 12 68 0 0 16 

суббота 2 В школу 9.12 18 9.30 АЗС 6 62 10 78 0 0 0 

суббота 2 В школу 9.37   с. Макулово 5 67 7 85 0 0 0 

суббота 3 Из школы 0 0 14.30 с. Макулово  0 0 0 0 16 16  

суббота 3 Из школы 14.42 2 14.44 с. Клянчино 10 10 12 12 6 0 10 

суббота 3 Из школы 14.58 2 15.00 с.Соболевское 12 22 14 26 4 0 2 

суббота 3 Из школы 15.06 2 15.08 с. Карамышиха 4 26 6 32 1 0 3 

суббота 3 Из школы 15.15 2 15.17 с. Чулпаниха 5 31 7 39 0 0 1 

суббота 3 В школу 15.45   с. Макулово 25 56 28 67 0 0 0 

 
Протяженность маршрута – 123 км 
Среднесуточный пробег – 123 км 
в том числе нулевой пробег – 61км 
Время в пути – 2 ч. 32 
Средняя эксплуатационная   скорость: 40км  
Количество посадочных мест – 22 
Количество поездок -2 
Среднее число детей в автобусе 16 человек 
Расстояние до заправки – 6 км 
Количество заправок в неделю – 2 
 

 понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Выезд из гаража в 

1смену 

6.30 6.30 6.30 6.30 6.30 6.30 

Возврат в гараж во 2 

смену 

15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 15.45 

 

Документ создан в электронной форме. № 988 от 08.07.2025. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 13 из 97. Страница создана: 08.07.2025 08:47



Приложение 3.  

Утвержден постановлением 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального 

района от _____________№_______.  

 
Расписание 

движения школьного автобуса по маршруту «Коргуза – АЗС – Ямбулатово – Егидерево – Коргуза» 
 
Марка автобуса Ford TST41D Регистрационный номер Х 446 ХО  

Дни 

недели 

Ном

ер 

рейс

а 

Направл

ение 

пути 

Прибы

тие 

(час, 

мин) 

Стоя

нка 

(мин) 

Отправл

ение 

(час, 

мин) 

Наименов

ание 

остановоч

ных 

пунктов 

Расстояние (км) время в пути 
Количество детей в 

автобусе (чел.) 

межд

у 

пункта

ми 

от 

начальн

ого 

пункта 

между 

пункта

ми 

от 

начальн

ого 

пункта 

Все

го 

Вошл

и в 

авто

бус 

Вышл

и из 

автоб

уса 

понедел

ьник 

1  Из школы   7.00 с.Коргуза 0 0 0 0    

понедел

ьник 

1 В школу 7.10 3 7.13 АЗС 9 9 10 10    

понедел

ьник 

1 В школу 7.25 2 7.27 Ямбулато

во 

11 20 15 25 12 12  

понедел

ьник 

1 В школу 7.37 2 7.39 Егидерево  6 26 10 35 4 4  

понедел

ьник 

